Муниципальное образование
Тюльганский район

Оренбургской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА
П Р И К А З

11.02.2020г. №32

О проведении школьного,
муниципального этапов областной

олимпиады школьников в 2019-
2020 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 06.02.2020 г.
№ 01-21/231 «О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников 5 - 8  классов в
2019 -  2020 учебном году», в целях выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся
способности,

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в 2019 -  2020 учебном году школьный и муниципальный этапы областной

олимпиады школьников для учащихся 5-8 классов общеобразовательных учреждений по
математике, русскому языку, английскому языку, истории, биологии, физической культуре,
основам безопасности жизнедеятельности в два этапа:

- школьный этап -  по вышеназванным предметам с 17 февраля до 28 февраля 2020 года
по олимпиадным заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими
комиссиями;

- муниципальный этап -  по вышеназванным предметам по олимпиадным заданиям,
разработанным областными предметно-методическими комиссиями.

2. Провести муниципальный этап олимпиады в следующие сроки:
02.03.2020 г. -  математика, английский язык
04.03.2020 г. -  русский язык, биология
05.03.2020 г. -  история, физическая культура
06.03.2020 г. — основы безопасности жизнедеятельности
Место проведения олимпиад согласно приложению 1.

Время начала всех олимпиад в 10 часов
У

3. Назначить ответственным за организацию, проведение олимпиады школьников,
обеспечение конфиденциальности информации, касающейся содержания олимпиадных заданий,
способов их решения методиста МКУ ЦСДОУ Тюльганского района Чумакову Наталью
Юрьевну.

4. Чумаковой Н.Ю.:
4.1 Организовать подготовку и проведение школьного, муниципального этапов олимпиады в

в соответствии с документами министерства образования области.
4.2. Обеспечить нормативно-правовое обеспечение школьного и муниципального этапов

Олимпиады.
4.3 Подготовить приказ об итогах муниципального этапа областной олимпиады до 9.03.

2020 года.

5. Руководителям ОО: МБОУ «Лицей № 1» п. Тюльган Бугайко А.В.., МБОУ
«Благодарновская СОШ» Сидоровой Т. А., МАОУ «Троицкая СОШ» Кочетковой И. Г., МБОУ
«Владимировская СОШ» Абдрахманову Т. Р., МБОУ «Тугустемирская СОШ» Заварзиной О. А.:

5.1. Создать условия для проведения муниципального этапа областной олимпиады
школьников в указанные сроки (предоставить учебные кабинеты, обеспечить тиражирование
заданий, распечатку ключей для проведения проверки членам жюри, заготовить бумагу с
печатью ОО)

5.2. Организовать присутствие медицинского работника на всех олимпиадах.
6. Руководителям ОО:
6.1. По итогам проведения школьного этапа областной олимпиады предоставить до 8 марта

2020 года в отдел образования отчет (приложение 2), заявку на участие в муниципальном этапе
олимпиады, согласно приложению 3 к настоящему приказу, 28.02.2019г..

6. 2. Направить для участия в муниципальном этапе обучающихся 5-8 классов
общеобразовательных организаций победителей и призеров школьного этапа.

6. 3. Назначить приказом по ОО ответственных лиц для сопровождения участников
олимпиады до места проведения и обратно.

6. 4. Обеспечить явку на Олимпиады всех членов жюри.
7. Утвердить состав жюри по проведению муниципального этапа областной

олимпиады школьников (приложение 4).
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. а

Начальник отдела образования О.В. Сергеева

Приложение 1
к приказу № 32 от 11. 02. 2020

Н аи м ен ован и е  О О М есто  проведен и я п р ед м ет д ата
м у н и ц и п альн о го  этап а
о б л астн о й  оли м п и ад ы

ш кольн и ков
М Б О У  «Б лаговещ ен ская М Б О У
С О Ш » « Б лагодарн овская
М Б О У  «Б лагодарн овская С О Ш » М а тем а т и к а , 02. 03.
С О Ш » а н гл и й ск и й  я зы к 2020
М Б О У  «К лю чевская  О О Ш »
М Б О У  «А страхан овская
О О Ш »

•

М Б О У  «А лм али н ская  С О Ш » М А О У  «Т роицкая
М А О У  «Т рои ц кая  С О Ш » С О Ш » Р усск и й  я зы к ,

б и ол оги я
04. 03.
2020М Б О У  «И ван овская О О Ш »

М Б О У  «Р еп ьевская  С О Ш »
М Б О У  Е катери н ославская М Б О У
С О Ш » «В лад й м и р о вская
М Б О У  «А ллаберди н ская
С О Ш »

С О Ш »

М Б О У  «В ладй м и ровская
С О Ш »

И ст о р и я ,
ф и зи ч еск а я

05. 03.
2020

М Б О У  « Н ововаси льевская
О О Ш »

к ул ь тур а

М Б О У  «Г ородец кая  С О Ш М Б О У
и м ен и  Г ероя Р оссии «Т  у  гу  стем и рская
А л ексан д р а  П рох о р ен ко » С О Ш »
М Б О У  «Т угустем и рская
С О Ш »

О сн ов ы
f i p i n n a o H O P T H

06. 03.
2020

М Б О У  «Т аш ли н ская  С О Ш » ж и зн ед ея т ел ь н о ст и
М Б О У  «Р азн ом ой ская
С О Ш »
М Б О У  «Т ю льган ская  С О Ш М Б О У  «Л иц ей  №  1» п.
№  1» Т ю льган
М Б О У  «Л иц ей  №  1»

Информация
о результатах школьного этапа

областной олимпиады школьников

Приложение 2
к приказу №32 от 11. 02. 2020

(образовательное учреждение)
Предметы Школьный этап

количество
участников

количество
победителей

количество
призеров

Математика
5 класс
6 класс
7 класс
8 класс
Всего

Английский язык
5 класс
6 класс
7 класс
8 класр
Всего

Русский язык
5 класс
6 класс
7 класс '
8 класс
Всего

Биология
5 класс
6 класс
7 класс
8 класс
Всего

История
5 класс
6 класс
7 класс
8 класс
Всего

Физическая культура
5 класс
6 класс
7 класс
8 класс
Всего

Основы безопасности жизнедеятельности
5 класс
6 класс
7 класс
8 класс
Всего
ИТОГО

Приложение 3
к приказу № 32 от 11.02.2020

Заявка на участие школьников в муниципальном этапе областной олимпиаде школьников
в 2019 -  2020 учебном году_______________________________________ (наименование ОО)

№ Ф.И.О. (полностью) Дата
рождения

класс ФИ. О. учителя Результат
(балл)

Английский язык
] 5
2 6
3 7
4 8

Математика
1 5
2 6
3 7
4 8

Русский язык
1 5
2 6
3 7
4 8

История
1 5
2 6
3 7
4 8

Биология
1 5
2 6
3 7
4 8

Физическая культура
1 5
2 6
3 7
4 8

Основы безопасности жизнедеятельности
1 5
2 6
3 7
4 8

Приложение 4
к приказу № 32 от 11.02.2020 г.

СОСТАВ ЖЮРИ:
по математике:
Миронова Н.Н., председатель жюри;
Члены жюри: Чумакова Н.Ю., Кусякова Р.Ш., Денисова Е.М. Колчина Л.А.;
Сарсангалеева Л. Ю., Елисеева Т. И.;
Давыдова Н. П., Клевцова О. Г., Косых Л. А.;
Бабич Г. И., Кузембаева А. Д., Алибаева Г.А.;
Зайцев А. И., Толстова Т. В., Емельянова Т. В..
по русскому языку:
Каразбаева Р.Ш., председатель жюри;
Члены жюри: Макаева А.И., Гражданкина Е.В, Белошицкая Д. Ф., Кудобаева Е. Н., Трубкина А.В.;
Ерманова Т. Т., Бережная Е. Н., Елисеева Е.А.;
Кулагина О. А., Ишкаева А. Ф., Полупанова Е. В.;
Халитова С.Т., Урюпова О. В., Суюндикова М. Ю.;
Тимошина Т. В., Шерстюк Н.Г., Анисимова Н. С..
по истории:
Крючков С.Н., председатель жюри;
Члены жюри: Царёва Н.А., Абдрахманов М.М.;
Журмухамбетова М. Б., Конобевцева Л.Н.; Бережная Н. А.;
Изюмская Г. С., Овчинникова Г. П., Язева Т. А.;
Ишбулатова Н.Н., Мельник Е. М.;
Заикина Л.В., Маслова В. Д.
по английскому языку:
Анисимова Г.П. председатель жюри;
Члены жюри: Самуратова З.Ж., Евдокимова С. И;
Комбарова Н. Н., Катчинова О. Ю. Абдреева М.П.;
Даминова Е. И., Костуганова С. Н., Туркменова А. Ф.;
Бахтиярова А. К., Сафронова В.Н.
по биологии:
Ващенко Н. В., председатель жюри;
Члены жюри: Тягина И. А., Феногентова Е. Н., Пегачева С. С.;
Амелина Ф. С., Бикшева А. А., Еаврилов С. Ю.;
Юсупова Н. Г., Макаева К. К., Суюндикова Е. Н.;
Каплунова Т. В., Грекова К. Ж.;
Панченко И. В., Крючкова Н. Н., Кабанова Т. Л.;
по физической культуре:
Косых В. А., председатель жюри;
Члены жюри: Луганский В.Н., Николаев Д.И., Востриков О.Н., Ишкильдин И.Н.;
Бикбаев Р. М., Елисеев С. Н., Айчанова М. Б.;
Яптников В.И., Сулимов И.А.;
Бабич С.В., Кузбаев 3. В., Макушина М. А.;
Бахтияров С.С., Бондин В. А., Гамов В.Г.
по основам безопасности жизнедеятельности:
Ибраев В.Т., председатель жюри;
Члены жюри: Бикбаев Р.М., Гаврилов С.Ю., Картыменова М.В.;
Сулимов И.А., Косых В.А., Щенов А.В.;
Макушина М.А., Кузбаев В.В., Новиков А.А.;
Бондин В.А., Заикин Д.В., Латухов К.А.;
Воронин Д.В., Афанасьев П.И., Бобылев П.К.